
 

1 
 

17. sjednica Školskog odbora 

 

 17. sjednica Školskog odbora POMORSKE ŠKOLE, Split, održana 30. kolovoza 2018. 

(četvrtak), s početkom u 13.00 sati, u uredu ravnatelja 

Sve odluke i zaključci su doneseni jednoglasno od imenovanih članova Školskog odbora. 

Na sjednici je bilo nazočno svih 7 članova Školskog odbora. 

 

 

Ad 1.) Zapisnik s prošle 16. sjednice Školskog odbora održane 6. lipnja 2018. godine jednoglasno je 

usvojen. 

Ad 2.)  Usvajanje polugodišnjeg obračuna (od 01.01.2018. – 30.06.2018.) po izvješću ravnatelja 

Na temelju članka 48. stavka 7, podstavka 7. Statuta, te članka 118. st. 2. podstavka 6. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 

86/12, 94/13, 152/14, 7/17. i 68/18.), Školski odbor je jednoglasno donio 

 

O D L U K U , br. 1. 

kojom se verificira  (usvaja) polugodišnji obračun Škole za period od 01.01.2018. do 30.06.2018. 

godine, na način kako je predložen od strane ravnatelja (izrađen od strane voditeljice računovodstva). 

 

Ad 3.)  Odlučivanje o prethodnoj suglasnosti za otkazivanje ugovora o radu s ponudom 

izmijenjenog ugovora (za nastavnicu T. Štimac)  

Na temelju odredbe članka 114. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17. i 68/18.), te članka 48. stavka 1, 

podstavka 9. Statuta, Školski odbor je jednoglasno donio 

 

O D L U K U , br. 2. 

kojom se daje prethodna suglasnost ravnatelju da nastavnici T. Štimac otkaže postojeći ugovor o radu 

od 5.9.2016. na poslovima nastavnice talijanskog jezika i talijanskog jezika u pomorstvu i razrednice, 

za 12 sati nastave tjedno, na neodređeno nepuno radno vrijeme ( za ukupno 22,86 sati rada tjedno, 

odnosno za 4,6 sati rada dnevno), kao organizacijskom višku u dijelu radnog vremena za 3 sata 

nastave tjedno, te da joj u školskoj godini 2018./2019. ponudi novi ugovor o radu za 

obavljanje poslova nastavnice talijanskog jezika i talijanskog jezika u pomorstvu  za ukupno 9 sati 

nastave tjedno (s razredništvom), s ukupnim zaduženjem od 17,14  sati rada tjedno, odnosno za 3,4 

sati rada dnevno.  
 

Ad 4.)  Odlučivanje o prethodnoj suglasnosti za otkazivanje ugovora o radu s ponudom 

izmijenjenog ugovora (za nastavnicu J.Stubnja Špehar)  

Na temelju odredbe članka 114. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17. i 68/18.), te članka 48. stavka 1, 

podstavka 9. Statuta, Školski odbor je jednoglasno donio 

 

O D L U K U , br. 3. 

kojom se daje prethodna suglasnost ravnatelju da nastavnici J. Stubnja Špehar otkaže postojeći ugovor 

o radu od 19.9.2017. na poslovima nastavnice engleskog jezika i razrednice za 8 sati nastave tjedno, na 

neodređeno nepuno radno vrijeme ( za ukupno 15,23 sati rada tjedno, odnosno za 3 sata rada dnevno), 
kao organizacijskom višku u dijelu radnog vremena, te da joj u školskoj godini 2018./2019. 

ponudi novi ugovor o radu za obavljanje poslova nastavnice engleskog jezika za ukupno 3 sata 

nastave tjedno, s ukupnim zaduženjem od 5,71 sati rada tjedno, odnosno za 1,1 sati rada dnevno.  
 

 

 



 

2 
 

Ad 5.)  Odlučivanje o prethodnoj suglasnosti za promjenom ugovora o radu (smanjenje nastavnih 

sati, na osobni zahtjev nastavnice S. Jović)  

Na temelju odredbe članka 114. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17. i 68/18.), Školski odbor je 

jednoglasno donio 

O D L U K U , br. 4. 

kojom se daje prethodna suglasnost ravnatelju da nastavnici S. Jović, na njen osobni zahtjev (od 

21.08.2018.) promijeni postojeći ugovor o radu na neodređeno nepuno radno vrijeme, od 10.12.1996. i 

Aneks ugovora o radu, od 13.05.2013. te da od početka školske godine 2018./2019. (od 01.09.2018.) s 

njom sklopi novi ugovor o radu (ili aneks ugovora o radu) za manji broj sati nastave tjedno i to za 

obavljanje poslova nastavnice Medicina za pomorce za 4 sata nastave tjedno, na neodređeno nepuno 

radno vrijeme s pripadajućom količinom ukupnog radnog vremena tjedno. 

 

Ad 6.)  Odlučivanje o prethodnoj suglasnosti za promjenom ugovora o radu (smanjenje nastavnih 

sati, na osobni zahtjev nastavnice S. Jović)  

Na temelju odredbe članka 114. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17. i 68/18.), Školski odbor je 

jednoglasno donio 

O D L U K U , br. 5. 

kojom se daje prethodna suglasnost ravnatelju da nastavnici S. Jović, na njen osobni zahtjev (od 

21.08.2018.) promijeni postojeći ugovor o radu na neodređeno nepuno radno vrijeme, od 10.12.1996. i 

Aneks ugovora o radu, od 13.05.2013. te da od početka školske godine 2018./2019. (od 01.09.2018.) s 

njom sklopi novi ugovor o radu (ili aneks ugovora o radu) za manji broj sati nastave tjedno i to za 

obavljanje poslova nastavnice Medicina za pomorce za 4 sata nastave tjedno, na neodređeno nepuno 

radno vrijeme s pripadajućom količinom ukupnog radnog vremena tjedno. 

 

Ad 7.)  Odlučivanje o prethodnoj suglasnosti osnovom traženja ravnatelja, radi dopune 

nastavnih sati do punog radnog vremena, ugovorom o radu i bez natječaja s nastavnicima koji 

imaju zasnovan radni odnos u ovoj ili drugoj školi na neodređeno nepuno radno vrijeme  

 

Na temelju članka 114, a u svezi s odredbom članka 107. stavka 11, podstavka 3. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 

94/13, 152/14, 7/17. i 68/18.) i pisanog podneska ravnatelja, od 27.08.2017, Školski odbor je 

jednoglasno donio 

O D L U K U , br. 6. 

kojom se daje ravnatelju prethodna suglasnost za dopunu  nastavnih sati do punog radnog vremena (od 

početka školske / nastavne godine 2018./2019.), bez natječaja,  s nastavnicima koji u ovoj (ili drugoj 

školskoj ustanovi) imaju zasnovan radni odnos na  neodređeno nepuno radno vrijeme, i to za: 

 

1. T.Tandaru – povećanje za 4 sata nastave tjedno i izvođenje nastave iz predmeta Medicina za 

pomorce (2 sata) i Medicina za pomorce /Sigurnost na moru (2 sata), na neodređeno nepuno radno 

vrijeme (s pripadajućom količinom ukupnog radnog vremena), od 10.09.2018, koja u Školi ima 

zasnovan radni odnos za obavljanje poslova nastavnice strukovnog predmeta Medicinska prva pomoć 

na brodu za 2 sata nastave tjedno na neodređeno nepuno radno vrijeme za ukupno 3,64 sati rada 

tjedno; 

2. I.Vladović – povećanje za 2 sata nastave tjedno iz predmeta Povijest (dosadašnji sati prof. 

K.Gavranović prema čl. 24. KU u šk.god. 2018./2019.) na određeno vrijeme od 10.09.2018. do 

31.08.2019. (s pripadajućom količinom od ukupno 3,64 sati rada tjedno), koja u ovoj Školi ima 

zasnovan radni odnos za obavljanje poslova nastavnice povijesti i razrednika za 5 sata nastave tjedno  

ugovorom o radu na neodređeno nepuno radno vrijeme za 9,09 sati rada tjedno; 

3. H. Rubinić – povećanje za 2 sata nastave tjedno za izvođenje nastave iz Geografije (dodatna 

nastava), na određeno vrijeme od 10.09.2018. do 31.08.2019. (s pripadajućom količinom ukupnog 

radnog vremena tjedno), koja u ovoj Školi ima zasnovan radni odnos za obavljanje poslova nastavnice 

Geografije i razrednika za 20 sati nastave tjedno (za 36,36 sati rada tjedno). 



 

3 
 

4. G.Batarelo – povećanje za 2 sata nastave tjedno zbog dodjele razredništva na neodređeno nepuno 

radno vrijeme (s pripadajućom količinom ukupnog radnog vremena tjedno) od 10.09.2018., koja u 

ovoj Školi ima zasnovan radni odnos za obavljanje poslova nastavnice hrvatskog jezika za 3 sata 

nastave tjedno (s pripadajućom količinom sati rada tjedno);  

5. N.Letilović – povećanje za 2 sata nastave tjedno zbog dodjele razredništva na neodređeno nepuno 

radno vrijeme (s pripadajućom količinom ukupnog radnog vremena tjedno) od 10.08.2018. koja u ovoj 

Školi ima zasnovan radni odnos za obavljanje poslova nastavnice Osnove komunikologije i Etike za 14 

sati nastave tjedno (s pripadajućom količinom sati rada tjedno),  

6. I.Banovac – povećanje za 2 sata nastave tjedno i izvođenje nastave iz predmeta Pomorsko javno 

pravo (izborni predmet) primjenom novog strukovnog kurikuluma za stjecanje kvalifikacije pomorski 

nautičar (od šk.god. 2018./2019.) na neodređeno nepuno radno vrijeme (s pripadajućom količinom 

ukupnog radnog vremena tjedno), od 01.09.2018. i povećanje za 2 sata za izvođenje nastave iz pravne 

skupine predmeta (dodatna nastava), na određeno vrijeme od 01.09.2018. do 31.08.2019. (s 

pripadajućom količinom ukupnog radnog vremena tjedno), koja u ovoj Školi ima zasnovan radni 

odnos za obavljanje poslova nastavnice Pomorskog prava (4 sata), Politike i gospodarstva (8 sati),  

razrednika (2 sata)  –ukupno za 14 sati nastave tjedno (s pripadajućom količinom radnog vremena 

tjedno).  

7.J.Stubnja Špehar – povećanje za 8 sati rada tjedno zbog obavljanja poslova Ispitnog koordinatora u 

školskoj godini 2018./2019., na određeno vrijeme zbog  obavljanja poslova koji ne trpe odgodu  do 

dobivanja suglasnosti od nadležnog Ministarstva znanosti i obrazovanja za sate rada ispitnog 

koordinatora za školsku godinu 2018./2019. temeljem prethodno dobivene Odluke Nacionalnog centra 

za vanjsko vrednovanje obrazovanja, a najdulje do 60 dana- ukoliko se unutar toga roka ne dobije 

prethodna suglasnost od MZO). Nastavnica u ovoj Školi i u Ekonomsko-birotehničkoj školi ima 

zasnovan radni odnos na neodređeno nepuno radno vrijeme. 

                
Ad 8.) Davanje suglasnosti za izvođenje fakultativne nastave i izvannastavne aktivnosti 

proizašlih iz projekta Europske Unije (pismenost) 
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, br. 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 94/13, 152/14, 7/17. i 68/18.) i članka 48. Statuta, Školski 

odbor je jednoglasno donio 

O D L U K U , br. 7. 

kojom se daje suglasnost za izvođenje fakultativne nastave i izvannastavne aktivnosti proizašlih iz 

projekta Europske Unije, a na temelju Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se 

financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020. pod nazivom: SN4SD 

–Suvremena nastava za suvremeno društvo, koji je 2017.g. sklopljen  između Ministarstva znanosti i 

obrazovanja, Agencije za strukovno obrazovanje odraslih i Pomorske škole, Split, kao korisnika 

bespovratnih sredstava iz Europskog socijalnog fonda, osnovom kojega bi se od školske godine 

2018./2019. započelo s pohađanjem 2 nova predmeta OSNOVE KEMIJE MORA i UPRAVLJANJE 

FINANCIJAMA I FINANCIJSKO OKRUŽENJE te izvannastavne KULTURE SVIJETA (za koje su 

učenici već pokazali interes za pohađanjem novih predmeta). 

Suglasnost se daje od početka školske godine 2018./2019. (od 01.09.2018.) u skladu s odredbom 

članka 27. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. 

 

 

         Predsjednik Školskog odbora 

            Toni Meštrović, dipl.ing. 

 

 

 

 


